УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ № 147-01

от 3 октября 2023 года р.п. Романовка

Об утверждении процедуры
проведения мониторинга качества
дошкольного образования в 2023 году в
Романовском муниципальном районе
Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», Постановлением
правительства Саратовской области от 10 июля 2007 года №267-П «Вопросы
министерства образования Саратовской области», приказом министерства
образования Саратовской области от 25 июля 2022 года №1122 «Об
утверждении региональной Концепции управления качеством образования в
Саратовской области, приказом министерства образования Саратовской
области от 25.09.2023 г. №1697 «Об утверждении процедуры проведения
мониторинга качества дошкольного образования в 2023 году», приказом
министерства образования Саратовской области от 27.09.2023г. № 1706 «Об
утверждении перечня участников мониторинга качества дошкольного
образования в 2023 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение мониторинга качества дошкольного
образования (МКДО-2023) в Муниципальном дошкольном образовательном
учреждении детский сад «Ласточка» с. Подгорное Романовского района
Саратовской области и отделении дошкольного образования Филиала
муниципального общеобразовательного учреждения Романовской средней
общеобразовательной школы р.п. Романовка Романовского района
Саратовской области имени полного кавалера орденов Славы И.В.
Серещенко в с. Малое Щербедино.

2. Назначить:
- муниципальным координатором МКДО-2023 Масюкову C.PI. -

методиста Муниципального учреждения «Методический центр»
Романовского муниципального района Саратовской области;

-координаторами от ДОУ — Черномашенцеву 1 .А.-заведующего
Муниципальным дошкольным образовательным учреждением детский сад
«Ласточка» с. Подгорное Романовского района Саратовской
области,Сапрыкину Юлию Юрьевну-заведующего отделением дошкольного
образования Филиала муниципального общеобразовательного учреждения
Романовской средней общеобразовательной школы р.п. Романовка
Романовского района Саратовской области имени полного кавалера орденов
Славы И.В. Серещенко в с. Малое Щербедино;

-экспертами МКДО-2023 - Черномашенцеву Т.А.- заведующего
Муниципального дошкольного образовательного учреждения детский сад
«Ласточка» с. Подгорное Романовского района Саратовской области, Ойкину
Елену Николаевну-заведующего Муниципального дошкольного
образовательного учреждения -  «Детский сад Березка» п. Красноармейский
Романовского района Саратовской области.

3.Обеспечить контроль достоверности, полноты и своевременности^
предоставленных данных в единую информационную платформу
мониторинга качества дошкольного образования.

4. Использовать данные мониторинга качества дошкольного
образования для принятия управленческих решений, осуществления мер и
мероприятий, анализа их эффективности в системе дошкольного образования
Романовского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.